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w styczniu!
dzieje się

04.01., godz. 19:00
Koncert Noworoczny: 
Uniatowski „The Best Of”
Hotel Narvil, Serock
bilety do nabycia w sekretariacie CKiCz, 
tel. 22 782 80 70 oraz na biletyna.pl

06.01.
Święto Trzech Króli 
Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych w Serocku

10.01., godz. 19:00
Tango argentyńskie – praktyka tangowa
Sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, 
zapisy pod nr tel. 662 172 373

11.01., godz. 17:00
Wieczór Kolęd i Piosenek Świątecznych 
– Chór Tobie Śpiewam 
z Zespołem Muzycznym 
Sala widowiskowa CKiCz
wstęp wolny, zapisy w sekretariacie CKiCz, 
tel. 22 782 80 70

18.01.
Koncert Kolęd i Pastorałek 
– instrumentaliści CKiCz
Sala widowiskowa CKiCz

19.01., godz. 18:00
Koncert Katarzyny Kuceł 
„Spotkanie z piosenką festiwalową”
Sala widowiskowa CKiCz
wstęp wolny, zapisy pod nr tel. 662 172 373

19.01.
Wystawa prac plastycznych uczniów 
MiG Serock „Nocne Malowanie”
Sala widowiskowa CKiCz

24.01., godz. 19:00
Tango argentyńskie – praktyka tangowa
Sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne,
zapisy pod nr tel. 662 172 373

25.01., godz. 10:00
Teatr Młodego Widza 
Sala widowiskowa CKiCz
wstęp wolny, zapisy w sekretariacie CKiCz, 
tel. 22 782 80 70

25.01., godz. 9:00-14:00
Szyciokawiarnia
sala plastyczna CKiCz
zapisy w sekretariacie CKiCz,  
tel. 22 782 80 70

25.01., godz. 11:00-13:00
Warsztaty dziewiarstwa artystycznego
sala audiowizualna CKiCz
zapisy w Sekretariacie CKiCz,
tel. 22 782 80 70

25.01., godz. 10:00 - 11:00
Warsztaty bębniarskie
Sala muzyczna CKiCz
warsztaty odpłatne, 
informacje i zapisy 608 670 725

25.01., godz. 11:30- 12:30
Drum Circle
Sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, 
informacje i zapisy 608 670 725

26.01.
33. Finał WOŚP
Szkoła Podstawowa w Jadwisinie

szczegóły na plakatach i na stronie www.kultura.serock.pl
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Wieczorem, 15 grudnia, zebraliśmy 
się na naszym rynku, pod ratuszem, by 
po raz kolejny wspólnie spędzić XXVII 
już (tak, dwudziestą siódmą!), Wigilię 
Miejską. Życzenia w tym roku tradycyj-
nie składali włodarze miasta: Burmistrz 
Miasta i Gminy Serock, pan Artur Bor-
kowski, zastępca burmistrza, pan Marek 
Bąbolski, Przewodniczący Rady Miej-
skiej, pan Tomasz Pszczoła oraz repre-
zentujący parafię św. Anny w Serocku, 
ksiądz proboszcz Dariusz Rojek i ksiądz 
wikariusz Rafał Winnicki wraz z tego-
rocznym rekolekcjonistą, ojcem Wal-
demarem Kaweckim. W tym roku do 
życzeń i zapowiedzi gwiazdy wieczoru 
dołączyła również Członkini Zarządu 
Województwa Mazowieckiego, pani 
Anna Brzezińska. Następnie serockie 
aniołki poniosły opłatek do wszystkich 

przybyłych, abyśmy i my mogli sobie na-
wzajem życzyć pomyślności na te świę-
ta i przyszły, 2025 rok. Czarującą opra-
wę zapewnił nam do tego chór miejski 
Cantores Adalberti pod kierunkiem pana 
Jakuba Prasała, który zaprosił nas do 
wspólnego kolędowania! 

Jak to mamy w zwyczaju podczas 
Wigilii Miejskiej, wydarzeniu towarzy-
szyły występy artystyczne podopiecz-
nych Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Serocku. Na scenie pojawił się zespół 
„Harmony Kids” w swoim debiutanckim 
programie świątecznym, przygotowa-
ny przez panią Karolinę Bartnikowską. 
Sama Pani Instruktor również zaśpie-
wała dla zebranych kilka świątecznych 
utworów! Po debiutantach przyszedł 
czas na znane już wszystkim dobrze 
„Kantyczki” przygotowane przez panią 

Monikę Misiurę. Ciężko uwierzyć, ale ta 
grupa wokalna funkcjonuje u nas już od 
24 lat! Tegoroczny występ „Kantyczek” 
był niezwykle nastrojowy i nostalgicz-
ny, chociaż nie brakowało w nim też 
i energicznych utworów – prawdziwa 
przyjemność dla uważnego słuchacza! 
Tym trudniejsze zadanie stanęło przed 
Chórem Malucha i solistkami przygoto-
wanymi przez panią Paulinę Liguz, ale 
im również udało się rozgrzać publicz-
ność swoim śpiewem i wdziękiem, za co 
zostali nagrodzeni gromkimi brawami! 
Tradycyjnie wystąpiła również schola 
młodzieżowa prowadzona przez księ-
dza Rafała Winnickiego. Jeden z wyko-
nanych przez nich utworów, „Oj Maluśki, 
Maluśki”, zdradzał również co nieco na 
temat gwiazdy wieczoru, na którą wszy-
scy czekaliśmy… 

Tradycją naszych spotkań wigilijnych 
jest rozdanie nagród w gminnym kon-
kursie plastycznym „Magia Świąt Boże-
go Narodzenia”. W tegorocznej edycji 
wzięła udział niespełna setka uczest-
ników, tworząc świąteczne skarpety, 
dziadki do orzechów, bożonarodzenio-

XXVII Spotkanie Wigilijne

we szopki i choinkowe aniołki! Warto 
było się starać, albowiem tegoroczne 
nagrody na pewno umilą laureatom czas 
oczekiwania na święta! Jeszcze raz gra-
tulujemy wszystkim nagrodzonym! 

Na wigilii miejskiej nie może zabraknąć 
ani świątecznego nastroju, ani podarków, 
ani, oczywiście, jedzenia! W tym roku 
na kolorowych stoiskach swoje wyroby 
prezentowali mazowieccy rękodzielnicy 
i rzemieślnicy, co się zaś tyczy jedzenia – 
nie brakowało niczego! Poza harcerzami, 
którzy jak co roku sprzedawali swoje cu-
kiernicze wyroby i ciepłe napoje, można 
było znaleźć również innych lokalnych 
wystawców, a nawet zasmakować w tra-
dycyjnych świątecznych potrawach: wigi-
lijnej kapuście i barszczu z uszkami, które 
rozdawane były mieszkańcom bezpłatnie 
z wielkich, apetycznie pachnących kocioł-
ków! W rozgorączkowanym tłumie zna-

leźć można było Mikołaja i jego Śnieżyn-
kę, rozdających cukierki dobrym dzieciom. 
Ogromnym powodzeniem cieszyły się też 
oryginalne żywieckie oscypki grillowane 
i rozdawane przez dzielnych wolontariu-
szy… Skąd te oscypki się wzięły u nas w 
Serocku, w sercu Mazowsza? Czy przyle-
ciały samolotem, spadły z sań świętego 
Mikołaja? Otóż nie – przywiozła je ze sobą 
nasza gwiazda wieczoru – kapela góralska 
Jontki! 

Każdy kto pamięta Kupalnockę 2013 
na pewno wie o kim mowa, ale nawet 
jeśli nie – ta żywiołowa grupa powróciła 
do Serocka po 11 latach, aby wprowa-
dzić nas w prawdziwie góralską atmos-
ferę świąteczną! Folklorystyczne pieśni, 
skoczna muzyka i góralskie anegdotki to 
było dokładnie to, czego potrzebowa-
liśmy, aby rozgrzać publiczność w ten 
zimny wieczór! 

Spotkanie Wigilijne jest również 
ostatnim wydarzeniem w roku – zamy-
kając tym samym gorący rok wydarzeń. 
Serdecznie dziękujemy głównemu part-
nerowi wydarzenia - Samorządowi Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Dziękujemy 
również pozostałym współorganiza-
torom i partnerom wydarzenia: UMiG, 
OPS, MGZGK w Serocku oraz parafii św. 
Anny. Dziękujemy też, oczywiście, Wam 
- mieszkańcom naszego miasteczka! To 
przecież dzięki Wam, dzięki waszemu 
dobremu humorowi i życzliwości, trady-
cja naszej Wigilii Miejskiej żyje i trwa od 
tylu lat!

Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

Gdy rok chyli się ku końcowi i zbliżamy się 
do świąt Bożego Narodzenia, spotykamy się ze sobą, 
aby podzielić się życzliwością i spędzić miły, 
przedświąteczny czas z naszymi przyjaciółmi, 
sąsiadami i bliskimi…. Nie inaczej było i tym razem!
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Świąteczne oświetlenie miasta i gminy 2024/2025

Zmiana stawek podatkowych na 2025 r.

Przed nami Święta Bożego Narodzenia i choć pogoda nie przypomina jeszcze zimowej aury, to iluminacje świąteczne spra-
wiają, że już możemy poczuć świąteczny nastrój. 

Najwięcej świątecznych ozdób pojawiło się w mieście, ale również nie brakuje ich na ternie gminy. Jak co roku w centralnej 
części na Rynku w Serocku oraz w okolicy kościoła w Zegrzu ustawione zostały choinki. W tym sezonie zadbaliśmy również 
o nowe elementy dekoracyjne, które pojawiły się na Rynku Miejskim oraz przy skrzyżowaniu głównych ulic wjazdowych do 
Serocka – Warszawskiej i Zakroczymskiej. 

Na najważniejszej ozdobie rynku, czyli choince, pojawiła się nowa dekoracja w postaci złotego napisu Serock oraz herbu 
gminy. Główne latarnie w środku Rynku, przyozdobione zostały nowymi ozdobami latarniowymi w kształcie lilii, których kolo-
rystyka i elementy dekoracyjne w postaci bombek są spójne z resztą ozdób. 

Na Rynku, tak jak w latach ubiegłych ustawiona została brama, w kształcie świetlnej bombki, a przy sali widowiskowej skrzy-
dła anioła. U zbiegu ulic Zakroczymskiej i Warszawskiej ustawione zostały sanie Św. Mikołaja z reniferami, na których można 
siadać i podobnie jak przy pozostałych świetlnych dekoracjach, robić pamiątkowe zdjęcia, w zimowej scenerii.

Dekoracje świąteczne będzie można podziwiać do ostatnich dni stycznia 2025 roku.
Miejsko – Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Serocku

Podatek od nieruchomości w 2025 r. wzrośnie na terenie Miasta 
i Gminy Serock o około 10% zgodnie z podjętą Uchwałą Rady Miej-
skiej w Serocku Nr 77/IX/2024 z dnia 30 października 2024 roku.

W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) górne 
granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podat-
kowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza, w którym staw-
ki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku po-
przedniego.

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na 2025 rok zostały określone przez Ministra Finansów w obwiesz-
czeniu z dnia 25 lipca 2024 r. (Monitor Polski z dnia 1 sierpnia 2024 r. 
poz. 716).

Samorządy przy uchwalaniu podatków obowiązujących na swo-
im terenie nie mogą przekroczyć tych maksimów ustawowych.

12 grudnia w sali widowiskowej Cen-
trum Kultury i Czytelnictwa odbyło się 
tradycyjne spotkanie wigilijne z lokalny-
mi przedsiębiorcami. Była to doskonała 
okazja, aby podziękować za owocną 
współpracę z serockim samorządem 
oraz za działania podejmowane na rzecz 
lokalnej społeczności.

Gospodarzami spotkania byli Bur-

mistrz Miasta i Gminy Serock, Artur Bor-
kowski, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Serocku, Tomasz Pszczoła, oraz Dy-
rektor Centrum Kultury i Czytelnictwa, 
Renata Mulik.

Uroczystość rozpoczęła się wy-
stępem Karoliny Bartnikowskiej, która 
wprowadziła uczestników w magiczny, 
świąteczny nastrój.

Podczas spotkania uczestnicy po-
dzielili się opłatkiem, składając sobie ży-
czenia pełne ciepła, serdeczności i do-
brych intencji.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
za obecność. Życzymy radosnych, ro-
dzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 
sukcesów zawodowych i wszelkiej po-
myślności w nadchodzącym 2025 roku!

Spotkanie wigilijne z przedsiębiorcami

Spotkanie inaugurujące projekt CETAC w Pradze

W dniach 16-17 października w  Pra-
dze odbyło się spotkanie inaugurujące 
projekt CETAC (Clean Energy Transition 
Assistance Centers), którego celem  
jest wspieranie samorządów w proce-
sie dekarbonizacji, poprzez utworzenie 
Centrów Doradczych ds. Czystej Energii. 
Będą one ściśle powiązane ze strukturą 
urzędów i skoncentrują się na wdrażaniu 
zielonej polityki, wspierając obywateli 
i przedsiębiorstwa w działaniach zwią-
zanych z transformacją energetyczną.  

W wydarzeniu wzięli udział przedsta-
wiciele wszystkich organizacji partner-
skich, w tym gmin i miast zaangażowa-
nych w proces tworzenia pilotażowych 
centrów doradczych ds. czystej energii. 

Kluczową częścią wydarzenia były 
warsztaty pozwalające spojrzeć na po-
wstające Centra z różnych perspektyw, 
weryfikując dostępne rozwiązania oraz 
możliwości miast. Partnerzy dzielili się 
najlepszymi praktykami oraz wyzwa-
niami, z którymi spotykają się w swoich 

regionach. Wspólnie udało się zidenty-
fikować szanse i zagrożenia związane 
z powstawaniem centrów, a także za-
proponować innowacyjne rozwiązania, 
które ułatwią wdrażanie inicjatywy lo-
kalnie w krajach partnerskich: Czechach, 
Litwie, Łotwie, Polsce oraz Rumunii.

Spotkanie w Pradze stanowiło istot-
ny krok w realizacji projektu CETAC, 
dając wszystkim uczestnikom nie tylko 
wiedzę teoretyczną, ale także praktycz-
ne narzędzia i  inspiracje do działania 
na rzecz transformacji energetycznej w 

ramach projektu. Było nie tylko okazją 
do wymiany informacji i możliwości lep-
szego zrozumienia poszczególnych ele-
mentów projektu, lecz przede wszyst-
kim pojęcia ich wzajemnych synergii, co 
pozwoli na dalszych etapach stworzyć 
spójne i efektywne rozwiązania. Dzięki 
wspólnym warsztatom, partnerzy pro-
jektu zyskali nowe spojrzenie na wy-
zwania stojące przed ich regionami oraz 
odkryli potencjał współpracy międzyna-
rodowej. 

OSRiL

Projekt uzyskał dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach instrumentu 
finansowego na rzecz środowiska i klimatu LIFE+ w ramach umowy grantu 
nr 101158113. Wyłączna odpowiedzialność za treść niniejszej zakładki spoczywa 
na jej autorach i niekoniecznie odzwierciedla opinie Unii Europejskiej. 
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Pielęgnacja pomników przyrody 
na terenie Miasta i Gminy Serock w 2024 roku

Ekopracownia w szkole podstawowej w Serocku

Informujemy, że 6 grudnia 2024 
roku została zawarta umowa pomiędzy 
Miastem i Gminą Serock a Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
(numer umowy: 24/14/24/OP/D) doty-
cząca dofinansowania projektu „Pielę-
gnacja pomników przyrody na terenie 
Miasta i Gminy Serock w 2024 roku”. 
Na mocy tej umowy, Miasto i Gmina 
Serock otrzymało wsparcie finansowe 
w wysokości 30 000,00 zł, które zostało 
przeznaczone na zabiegi pielęgnacyjne 
przy pomnikach przyrody.

Prace pielęgnacyjne zostały prze-
prowadzone na sześciu drzewach, które 

objęte są prawną ochroną jako pomniki 
przyrody, znajdującymi się w miejsco-
wościach Wola Kiełpińska i Zegrze. W ra-
mach tych działań usunięto suche i cho-
re gałęzie, które stwarzały zagrożenie, 
a także wymieniono istniejące wiązania 
na nowoczesne wiązania typu kobra. 
Dodatkowo, w przypadku żywotnika 
zachodniego zamontowano podpory 
trójkątne, a dla dębu szypułkowego 
wykonano nasyp oporowy. Wszystkie 
prace zostały przeprowadzone zgodnie 
z zaleceniami zawartymi w eksperty-
zach dendrologicznych.

Zadanie pn. „Pielęgnacja pomników 
przyrody na terenie Miasta i Gminy 

 

Pielęgnacja pomników przyrody na terenie
 Miasta i Gminy Serock w 2024 roku

 

dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska          

i Gospodarki Wodnej w Warszawie

 

wfosigw.pl

Miasto i Gmina Serock otrzymała, 
w ramach umowy dotacji nr 2479/24/
EE/D z dnia 6 grudnia 2024 r., zawartej 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, dofinanso-
wanie w wysokości 45 500 zł na realizację 
zadania pn. „Edukacyjna ekopracownia 
w Szkole Podstawowej w Serocku”. Zada-
nie realizowane jest w ramach programu 
WFOŚiGW „2024-EE-1 Edukacyjne pracow-
nie ekologiczne”. Pracownia ekologiczna 
zostanie wyposażona w pomoce dydak-
tyczne, między innymi takie jak: moduł in-

teligentna klasa, moduł photon ekologia, 
monitor interaktywny, laptop,  wyposaże-
nie do przeprowadzania eksperymentów, 
ale także nowe ławki i krzesła. 

Doposażona pracownia przyczyni się 
do kształtowania wśród uczniów świado-
mości ekologicznej i postawy odpowie-
dzialności za obecny i przyszły stan środo-
wiska. Pracownia uatrakcyjni prowadzone 
zajęcia lekcyjne, pozwoli na organizację 
ciekawych zajęć w grupach. Wszystkim 
prowadzonym w ramach programu zaję-
ciom z zakresu ekologii przyświecać bę-

dzie cel edukowania uczniów już od naj-
młodszych lat w zakresie poszanowania 
przyrody, zwracania uwagi na potrzeby 
zwierząt i życia w zgodzie z naturą.
 

„Edukacyjna ekopracownia w Szkole Podstawowej w Serocku”

 

dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony           

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

 

wfosigw.pl

PSZOK w Serocku zmiany od 2025 r. 

Prace nad planem ogólnym

Przekazanie nowego radiowozu

Obowiązkiem każdej gminy jest utwo-
rzenie punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK) z ła-
twym dostępem dla mieszkańców. Punkt 
w Serocku działa od 2013 roku i mieści się 
na terenie Miejsko-Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej przy ul. Nasiel-
skiej 21. Jest czynny od wtorku do soboty 
w godzinach 7:00–15:00, z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy.

Podczas listopadowego posiedzenia 
Radni Rady Miejskiej w Serocku przyjęli 
uchwałę w sprawie przyjęcia Regula-
minu Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Serocku. 
Dokument uporządkuje zasady funkcjo-
nowania punktu, sposób przyjmowania 

odpadów oraz reguluje poruszanie się 
po jego terenie.

Nowością, która będzie funkcjono-
wała od 2025 roku jest sposób weryfi-
kacji mieszkańców, uprawnionych do 
korzystania z punktu Dotychczas wery-
fikacja odbywała się na podstawie reje-
stru prowadzonego przez urząd, który 
był udostępniany pracownikom punktu. 
Teraz proces ten zostanie zmodernizo-
wany dzięki aplikacji ECOHarmonogram, 
już używanej przez 5500  osób na tere-
nie naszej gminy.

Mieszkańcy zostaną wyposażeni 
w karty identyfikacyjne – w formie fi-
zycznej lub wirtualnej w aplikacji mobil-
nej. Fizyczny dokument będzie można 

zeskanować do aplikacji, co umożliwi 
korzystanie z telefonu podczas wizy-
ty w punkcie. Dzięki identyfikatorom 
mieszkańcy będą mogli śledzić historię 
swoich wizyt, a gmina zyska większy 
nadzór nad ilością odpadów oraz lepszą 
kontrolę, czy z PSZOK korzystają wy-
łącznie osoby uprawnione.

Aby aktywować identyfikator, miesz-
kańcy będą musieli jednorazowo udać się 
do urzędu. W dalszej kolejności, karty zo-
staną zintegrowane z programem obsłu-
gującym gminny system gospodarowania 
odpadami. W przypadku np. sprzedaży 
nieruchomości identyfikator zostanie au-
tomatycznie dezaktywowany.

OSRiL

Serock w 2024 roku” jest współfinan-
sowane ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w ramach zadania ochro-
ny przyrody (2024-OP-1).

OSRiL

12 grudnia na dziedzińcu Komendy Powiatowej Policji 
w Legionowie odbyła się uroczystość przekazania nowego 
radiowozu. Policyjna flota powiększyła się o samochód, który 
będzie służył bezpieczeństwu mieszkańcom Miasta i Gminy 
Serock. Zakup pojazdu możliwy był dzięki wsparciu finanso-
wemu władz samorządowych Serocka, które na ten cel prze-
kazały ponad 110 tysięcy złotych.

W wydarzeniu uczestniczył Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Serock Pan Marek Bąbolski, Komendant Powiatowy 
Policji w Legionowie nadkom. Zbigniew Pucelak wraz z Za-
stępcami, Komendant Komisariatu Policji w Serocku  podkom. 
Andrzej Janecki wraz z Zastępcą, kadra kierownicza komendy 
oraz ksiądz kapitan Albert Adamczyk.

Podczas uroczystości Zastępca Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Serock Pan Marek Bąbolski przekazał na ręce Komendanta 
Komisariatu Policji w Serocku podkom. Andrzeja Janeckiego 
kluczyki do nowego radiowozu.

Komendant Powiatowy Policji podziękował za wsparcie 
finansowe na zakup nowoczesnego pojazdu, który będzie 

służył mieszkańcom Miast i Gminy Serock. Podkreślił, że nowe 
auto terenowe dla którego trudny teren nie będzie stanowił 
przeszkody posłuży zarówno bezpieczeństwu mieszkańców, 
jak i poprawi komfort pracy policjantów.

Przypominamy, że rozpoczęliśmy prace nad planem ogólnym. To ważny proces dla gminy, który określi kształt naszego pod-
stawowego dokumentu planistycznego zastępującego dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Serock. 

Plan Ogólny Gminy razem ze Strategią Rozwoju, której opracowywanie wkrótce zainicjujemy, wspólnie określą kierunek, 
w jakim będą rozwijać się nasze Miasto i Gmina, przez następne lata. Tylko do 31 grudnia trwa zbieranie formalnych wniosków 
do planu ogólnego, gorąco zachęcamy do składania wniosków. Formularz jest dostępny w postaci papierowej w Biurze Obsłu-
gi Mieszkańca stanowisko nr 5, a także w postaci elektronicznej, do pobrania ze strony: www.bip.serock.pl - Wniosek zmiana 
przeznaczenia gruntu. 

Szczegółowe informacje na temat planu ogólnego znajdą Państwo na stronie www.serock.pl. Dodatkowych informacji 
udziela Referat Planowania Przestrzennego i Rozwoju tel. (22) 782 88 26, (22) 782 88 27.
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Święta coraz bliżej

Wraz z grudniem i zimnym wiatrem, 
coraz częściej i chętniej wyglądamy 
ciepłych spotkań, dobrej atmosfery 
i poczucia wspólnoty, jakie przynosi 
nam koniec roku… Oto jak spędziliśmy 
grudniowe chwile, szykując się do tego 
wyjątkowego czasu!

Mikołajki 
i Rozświetlenie Choinki

W tym roku mieszkańcy Serocka 
byli wyjątkowo grzeczni, dlatego też 
w piątek, 6 grudnia, spotkaliśmy się na 
Mikołajkowym Planszowisku! Nie bra-
kowało ani dorosłych, ani młodzieży, 
ani – oczywiście – gier! Poza zbiorem 
udostępnionym przez naszą serocką 
Bibliotekę, wielu uczestników przynio-
sło również własne ulubione tytuły. 
Rozgrywki trwały do północy - a jedy-
nym, co zdołało oderwać obecnych od 
plansz, była gorąca pizza… Atmosfera 
tego wieczoru była tak ciepła i przyja-

zna, że coś czujemy, że musimy to jesz-
cze kiedyś powtórzyć…!

Z kolei sobotnie popołudnie, 7 grud-
nia, rozpoczęliśmy od serii warsztatów 
w CKiCz w Serocku, podczas których 
można było poczuć smak i zapach świą-
tecznych pierników! Nasi uczestnicy po 
wprowadzeniu ich w tajniki przygoto-
wania ciasta piernikowego, użyli wła-
snej wyobraźni i kreatywności w ich de-
korowaniu! Za pomocą lukru i posypek 
ozdobili smakowite wypieki, którymi 
mogli się cieszyć sami albo które mogli 
podarować od serca komuś bliskiemu… 
Każdy uczestnik stworzył własne, uni-
katowe arcydzieło!

Wieczorem, najmłodsi widzowie 
obejrzeli spektakl pt. „Toruńskie Pier-
niki” w wykonaniu Autorskiego Teatru 
Młodego Widza z Warszawy i dowie-
dzieli się jak ciasteczka z Torunia zdoby-
ły ogólnopolską, a nawet międzynaro-
dową sławę. oraz jak przygody mistrza 

Bartłomieja sprawiły, że rozpoczęto 
produkcję tych smakołyków w nadwi-
ślańskim grodzie! Wśród kolorowej sce-
nografii pojawiały się zarówno liczne 
postaci żywe jak i lalkowe. Dodatkową 
atrakcją spektaklu była muzyka i melo-
dyjne piosenki wykonywane na żywo.

Po spektaklu, przed salą widowisko-
wą, w świątecznym pojeździe, czekał 
sam św. Mikołaj, z którym wszyscy ru-
szyli w wesołym korowodzie w kierun-
ku serockiego Rynku. 

Już na miejscu, w tłumie zebranym 
wkoło choinki, Mikołaj wylosował li-
sty i wręczył ich autorom słodkie upo-
minki. Wybrzmiały też liczne życzenia 
na ten szczególny czas skierowane do 
najmłodszych od Władz Miasta i Gminy 
Serock. Punktem kulminacyjnym było 
oczywiście rozświetlenie wielkiej cho-
inki i Iluminacji świątecznej, których cie-
pło rozlało się po rynku, wprowadzając 
przedświąteczny nastrój.

Dziękujemy za pomoc i przygoto-
wanie niespodzianek dla dzieci Elfom 
z CKiCz w Serocku, UMiG w Serocku, 
OPS w Serocku, oraz sklepowi Netto 
w Serocku!

Spotkanie Opłatkowe 
Seniorów

We wtorek, 10 grudnia, w sali wi-
dowiskowej CKiCz w Serocku odbyło 
się Spotkanie Opłatkowe Seniorów. 
Wspólnie z zaproszonymi Gośćmi obej-
rzeliśmy Jasełka w wykonaniu grupy 
"Jagódki" z Samorządowego Przed-
szkola im. Krasnala Hałabały w Serocku, 
przygotowane przez panią Izabelę Mię-
goć. Imponujące widowisko doczekało 
się gromkich oklasków! 

Obdarowani życzliwym słowem 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock 
Artura Borkowskiego, Wiceprzewodni-
czącego Rady Miejskiej w Serocku pana 
Józefa Lutomirskiego oraz Zastępcę 
Przewodniczącej Rady Seniorów, pana 
Zbigniewa Saksa, nasi Seniorzy wspól-
nie celebrowali spędzony czas przy 
słodkim poczęstunku… 

Pszoniak. Fragmenty 
– spotkanie autorskie

W niedzielę, 8 grudnia, przygotowa-
liśmy nie lada gratkę dla pasjonatów li-
teratury i sztuki słowa tak w ogóle! Było 
to spotkanie autorskie z Małgorzatą 
Terlecką-Reksnis, autorką książki „Pszo-
niak. Fragmenty”, która właśnie docze-
kała się audiobooka nagranego przez 
jednego z polskich mistrzów słowa – 
Olgierda Łukaszewicza! Autorce na sce-
nie towarzyszyła prowadząca spotkanie 
Justyna Niegierysz – właścicielka Studia 
Metropolis oraz organizatorka spotka-
nia, a także Łukasz Borkowski – aktor 
i wykładowca Akademii Teatralnej, któ-

ry sam szkolił się pod skrzydłami Woj-
ciecha Pszoniaka. 

Podczas spotkania przetykanego 
fragmentami filmów z udziałem praw-
dziwego bohatera tego wieczoru, wy-
słuchaliśmy wspomnień i historii wprost 
z ust autorki, ale też fragmentów książki 
wybranych przez Łukasza Borkowskiego 
oraz jego własnych wspomnień daw-
nego nauczyciela, jak również fragmen-
tów premierowego nagrania samego 
audiobooka. Co było jednak motywem 
łączącym wszystkie te elementy, to 
wspomnienia zmysłowego spojrzenia 
Wojciecha Pszoniaka nie tyle nawet na 
sztukę aktorską, co na sztukę spełnione-
go życia. Bardzo dużo ciepła i prawdzi-
wej życiowej mądrości popłynęło z kart 
tej książki – tym bardziej cieszy nas fakt, 
że można ich teraz również i posłuchać!

Dziękujemy organizatorowi: Studiu 
Metropolis z Justyną Niegierysz na cze-
le, oraz koordynatorce działania z ra-
mienia MIK, pani Elżbiecie Szymańskiej, 
dzięki którym mogliśmy zrealizować to 
wyjątkowe spotkanie. 

Dofinansowano ze środków Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

komponent: Odporność i konkurencyjność 

gospodarki, inwestycja A2.5.1: Program wspie-

rania działalności podmiotów sektora kultury 

i przemysłów kreatywnych na rzecz stymulo-

wania ich rozwoju.

Formy promocji regionu 
w oparciu o posiadane 
zasoby na przykładzie 
wybranych obszarów 
Województwa 
Mazowieckiego

„Formy promocji regionu w opar-
ciu o posiadane zasoby na przykładzie 
wybranych obszarów Województwa 
Mazowieckiego – wizyta studyjna na 
terenie Powiatu Siedleckiego i Powia-
tu Szydłowieckiego” to przedsięwzięcie 
zorganizowane przez Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku  dla grupy li-
derów społeczności lokalnych - sołty-
sów z terenu Gminy Serock. Partnerem 
tego wydarzenia był  Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego, który rów-
nież je dofinansował. 

Celem projektu było poznanie przez 
uczestników wybranego regionu Wo-
jewództwa Mazowieckiego oraz pozy-
skanie wiedzy na temat form jego pro-
mocji. Uczestnicy wyjazdu, który odbył 
się w dniach 21-22 listopada 2024 mieli 
okazję zwiedzić Muzeum Pożarnictwa 
w Kotuniu, Dom Pracy Twórczej w Chle-
wiskach, Muzeum Regionalne w Siedl-
cach oraz Dwór w Mościbrodach. Grupa 
poznała ciekawe i nieznane miejsca Wo-
jewództwa Mazowieckiego oraz pozy-
skała wiedzę na temat możliwości popu-
laryzacji i promocji swojego regionu. 
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Świętowali na sportowo

Zawody w Szachach Drużynowych

Zakończył się cykl turniejów organi-
zowanych z okazji Narodowego Świę-
ta Niepodległości. Był to czas pełen 
emocji, rywalizacji i sportowego du-
cha, a wszystkie wydarzenia odbyły się 
z ogromnym zaangażowaniem zarówno 
uczestników, jak i organizatorów.

XXVII Bieg Niepodległości 
– biegi pełne pasji

Cykl rozpoczęliśmy 27. Biegiem Nie-
podległości, który zgromadził fanta-
stycznych biegaczy z naszej gminy oraz 
licznych gości z okolicznych miejscowo-
ści. Uczestnicy, ciesząc się wyjątkową 
pogodą, rywalizowali na malowniczej 
trasie, która tradycyjnie prowadziła 
przez serocki rynek. To wydarzenie sta-
ło się już częścią naszej lokalnej tradycji, 
przyciągając biegaczy w różnym wieku 

i zróżnicowanym poziomie zaawanso-
wania. Wszystkie wyniki znajdziecie na 
stronie www.time-sport.pl

Turniej Tenisa Stołowego 
– rywalizacja 
pełna emocji

Kolejnym wydarzeniem był Tur-
niej Tenisa Stołowego, który odbył 
się w sali gimnastycznej w Jadwisinie. 
Zawody dostarczyły wielu emocji, 
a rywalizacja w tej dyscyplinie spor-
tu indywidualnego była na wysokim 
poziomie. Szczególnie gratulujemy 
zawodnikom, którzy na co dzień tre-
nują w klubie Sokół Serock, wnosząc 
do turnieju nie tylko umiejętności, ale 
także sportową pasję. Szczegółowe 
wyniki dostępne są na naszej stronie 
internetowej: www.sis.serock.pl .

Turniej Szachowy 
– walka umysłów

Trzecim wydarzeniem był Turniej 
Szachowy, który odbył się w Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Wzię-
ły w nim udział dzieci oraz dorośli, rywa-
lizujący o miano najlepszych szachistów. 
Z radością ogłaszamy, że najlepszym za-
wodnikiem w kategorii dziecięcej został 
Jan Zawadzki, a w kategorii Open zwy-
ciężył Pan Kazimierz Strojek. Najlepszym 
zawodnikiem z gminy Serock został Pan 
Paweł Kaczeński.

Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom! Szczegółowe wyniki z zawodów 
dostępne są na stronie ChessManager.

Halowy Turniej 
Piłki Siatkowej 
– zwycięzcy wśród 
rywalizujących drużyn

Zwieńczeniem cyklu był Halowy 
Turniej Piłki Siatkowej, który dostarczył 
wielu emocji i spektakularnych momen-
tów. Po zaciętej rywalizacji najlepszą 
drużyną turnieju okazał się Cutline Vol-
leyball Team, którego zawodnicy udo-
wodnili swoje umiejętności i ducha dru-
żynowego. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
kibicom oraz wolontariuszom za zaan-
gażowanie i sportową atmosferę, która 
towarzyszyła nam przez cały cykl wy-
darzeń. Jesteśmy dumni, że mogliśmy 
wspólnie uczcić tak ważną rocznicę!

Zapraszamy do śledzenia wyników 
i informacji o kolejnych przedsięwzię-
ciach na naszej stronie!

SIS

Dzięki gościnności Pani Dyrektor Małgorzaty Leszczyńskiej 
z Szkoły Podstawowej w Jadwisinie, 9 grudnia odbyły się za-
wody na szczeblu wojewódzkim w Szachach Drużynowych, 
w kategoriach ID, IMS oraz Licealiada w ramach Mazowiec-
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Zawody przebiegły w systemie szwajcarskim, w 6 rundach, 
przy tempie gry 10’ + 3” na ruch. Sędzią głównym był Pan Ry-
szard Królikowski, sędzia klasy IA, oraz Pan Dawid Krasiewicz.

Jesteśmy bardzo dumni z osiągnięć reprezentantów Szko-
ły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku, a w szcze-

gólności z drużyny IMS w składzie: • Natan Okrągły, • Alan 
Bralczyk, • Jan Dzięgielewski, • Amelia Kłosińska.

Pod opieką Pana Mateusza Klika drużyna wywalczyła 
3 miejsce w kategorii IMS. To ogromny sukces, który stanowi 
dowód na rosnącą pasję do szachów w naszej gminie!

Nieustannie zachęcamy do dołączenia do sekcji szachowej 
KS Sokół Serock! Zajęcia odbywają się w 4 grupach wiekowych 
w każdą środę w siedzibie spółki. To doskonała okazja, by roz-
wijać swoje umiejętności szachowe, bez względu na wiek. Do-
łącz do nas i bądź częścią szachowej społeczności w Serocku!


